Отдел  образования  и  молодежной  политики администрации

  Мариинско-Посадского  района

ПРИКАЗ

        от « 17 »  марта  2021 г.                                                                                      № 55
О распределении мест для детей

в детских пришкольных  лагерях
с дневным пребыванием
на базе образовательных

организаций в летний период 2021 года

 В соответствии с постановлением администрации Мариинско – Посадского  района  от   17.03.2021 года  № 146 «Об  организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Мариинско-Посадском районе в 2021 году»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Руководителям образовательных организаций открыть детские пришкольные оздоровительные лагеря с дневным пребыванием на базе образовательных организаций в летний период 2021 года, согласно квоте отдела образования и молодёжной политики администрации Мариинско-Посадского района:

         МБОУ «Гимназия №1» – 190 мест в первую смену, а именно: 100 мест для обучающихся МБОУ «Гимназия №1» и 90 мест для обучающихся МБОУ «ООШ»             г. Мариинский Посад;
МБОУ «Сутчевская СОШ» - 40 мест в первую смену;

МБОУ «Шоршелская СОШ» - 60 мест в первую смену;

МБОУ «Приволжская ООШ» - 40 мест в первую смену;
МБОУ «Перво-Чурашевская СОШ» - 40 мест

МБОУ «Октябрьская СОШ» - 75 мест в первую смену;
МБОУ «Эльбарусовская СОШ» - 75 мест в первую смену;

2.          Обеспечить в первоочередном порядке отдых, занятость детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

3.          Руководителям образовательных организаций организовать дополнительные места в детских пришкольных лагерях с дневным пребыванием для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в первую смену:
   МБОУ «Гимназия №1» – 20 мест

МБОУ «Сутчевская СОШ» - 10 мест

МБОУ «Шоршелская СОШ» - 10 мест

МБОУ «Эльбарусовская СОШ» - 5 мест

МБОУ «Октябрьская СОШ» - 5 мест

4. В связи с отсутствием возможности организовать питание обучающихся МБОУ «ООШ» г. Мариинский Посад, руководителю МБОУ «Гимназия №1» принять обучающихся МБОУ «ООШ» г. Мариинский Посад в количестве 90 человек в пришкольный лагерь.

5. Руководителю МБОУ «ООШ» г. Мариинский Посад обеспечить работу воспитателей с отрядами, сформированными из обучающихся МБОУ «ООШ» г. Мариинский Посад.

6.       Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации-

начальник  отдела образования

и молодёжной политики                                                                               С.В.Арсентьева